
 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  1 

 

 

Zadávací dokumentace  

 

PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen zákon) pod názvem: 

 

„Výstavba 5G sítě  

včetně zajištění konektivity a podpory dodané sítě“ 

 

Režim zadávacího řízení:  Nadlimitní veřejná zakázka na 

dodávky, otevřené řízení  

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2025-035300  

 

 

  

 

 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  2 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................ 4 

2. Zadávací dokumentace ........................................................................................................... 5 

2.1. Členění zadávací dokumentace .......................................................................................... 5 

2.2. Obecné informace ............................................................................................................... 6 

2.3. Identifikace osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace .......................... 7 

2.4. Dostupnost zadávací dokumentace .................................................................................... 7 

2.5. Vysvětlení zadávací dokumentace..................................................................................... 7 

2.6. Práva zadavatele ve veřejné zakázce ................................................................................. 8 

2.7. Další podmínky veřejné zakázky: ...................................................................................... 9 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ...................................................................... 10 

3.1. Předmět plnění .................................................................................................................. 10 

3.1.1. Implementace 5G sítě v prostorách zadavatele .......................................................... 11 

3.1.2. Bezplatný záruční servis .............................................................................................. 12 

3.1.3. Pozáruční servis ............................................................................................................ 12 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................ 12 

3.3. Klasifikace předmětu plnění ............................................................................................ 13 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky .................................................................................. 13 

4.1. Doba plnění ....................................................................................................................... 13 

4.2. Místo plnění ...................................................................................................................... 13 

4.3. Prohlídka místa plnění ...................................................................................................... 13 

5. Lhůty zadávacího řízení ....................................................................................................... 14 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek ....................................................................................... 14 

6.1. Lhůta pro podání nabídek................................................................................................. 14 

6.2. Pozdní podání nabídky ..................................................................................................... 14 

6.3. Místo pro podání nabídek................................................................................................. 14 

6.4. Otevírání nabídek ............................................................................................................. 15 

7. Obsah a zpracování nabídky ................................................................................................ 15 

7.1. Obsah nabídky .................................................................................................................. 15 

7.2. Zpracování nabídky .......................................................................................................... 16 

7.3. Varianty nabídky .............................................................................................................. 16 

7.4. Nabídková cena ................................................................................................................ 16 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  3 

 

8. Hodnocení a posouzení nabídek .......................................................................................... 17 

8.1. Hodnocení nabídek ........................................................................................................... 17 

8.2. Způsob hodnocení............................................................................................................. 17 

8.3. Mimořádně nízká nabídková cena ................................................................................... 18 

8.4. Posouzení nabídek ............................................................................................................ 18 

9. Podmínky účasti v zadávacím řízení ................................................................................... 18 

9.1. Podmínky kvalifikace ....................................................................................................... 18 

9.2. Technické podmínky předmětu plnění ............................................................................ 19 

9.3. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................ 20 

10. Kvalifikace dodavatele ..................................................................................................... 20 

10.1. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů ................................................ 21 

11. Podmínky uzavření smlouvy............................................................................................ 21 

11.1. Předložení povinných dokladů .................................................................................... 21 

11.2. Identifikace skutečného majitele ................................................................................. 21 

11.3. Zákaz zadání veřejné zakázky ..................................................................................... 21 

12. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem .............................................................. 22 

12.1. Forma komunikace ....................................................................................................... 22 

12.2. Komunikace dodavatele se zadavatelem..................................................................... 22 

12.3. Komunikace zadavatele s dodavatelem ...................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  4 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

Název: 

 

Nemocnice Strakonice a.s. 

 

Sídlo: 

 

Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 1 

 

IČ: 

 

26095181 

 

DIČ: 

 

CZ 699005400 

 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele: 

 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva  

 

 

Telefon: 

 

+ 420 383 314 120 

 

Fax: 

 

+ 420 383 314 122 

 

E-mail: 

 

sekretariat@nemst.cz 

 

Web: 

 

http://www.nemocnice-st.cz/ 

 

Bankovní spojení: 

 

 

ČSOB Strakonice 

číslo účtu: 199127585 / 0300 

 

 

Datová schránka: 

 

86tfc8r 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

 

Bc. Milan Škrle 

vedoucí IT 

tel.: 383 314 219 

e-mail: skrle@nemst.cz 

 

Profil zadavatele: 

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

 

 

mailto:sekretariat@nemst.cz
http://www.nemocnice-st.cz/
mailto:skrle@nemst.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  5 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

2. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentací jsou ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona myšleny veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům při zahájení zadávacího řízení.  

Zadávací podmínky jsou stanoveny v souladu s § 36 zákona a mohou být po zahájení 

zadávacího řízení změněny nebo doplněny v případech které stanoví zákon.  

Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se 

může zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení. 

2.1. Členění zadávací dokumentace  

 

1.  

 

Zadávací dokumentace – Podmínky a požadavky zadávacího řízení 

 

 

2.  Příloha č. 1 

 

Krycí list nabídky 

 

 

3.  

 

Příloha č. 2 

 

Kvalifikační dokumentace 

 

 

4.  

 

Příloha č. 3 

 

Technická specifikace předmětu plnění 

 

 

5.  

 

Příloha č. 4 

 

Formulář technické specifikace 

 

 

6.  

 

 

Příloha č. 5 

 

Návrh smlouvy o dílo 

 

 

7.  

 

Příloha č. 6 

 

Přehled realizovaných zakázek 

 

 

8. 

 

 

Příloha č. 7 

 

Realizační tým 

 

9. 

 

 

Příloha č. 8 

 

Poddodavatelé 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  6 

 

 

10. 

 

 

Příloha č. 9 

 

Čestné prohlášení – kvalifikační 

předpoklady 

 

11. 

 

Příloha č. 10 

 

Čestné prohlášení – sankce 

2.2.  Obecné informace  

Výše uvedená veřejná zakázka je zadávána v rámci dotačního projektu „Pilotní aplikační 

řešení elektronizace zdravotnické péče Nemocnice Strakonice, registrační číslo: 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_156/0011402 “, který bude prostřednictvím Národního plánu obnovy 

financován z fondů Evropské unie. Veškeré dokumenty zadávací dokumentace jsou 

zpracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v 

souladu s Obecnými a Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce dotačního projektu.  

Zakázka je zadávána v nadlimitním režimu otevřeného řízení, v souladu s ustanovením  

§ 56 zákona. 

Zakázka není dělena na části ve smyslu ustanovení § 101 zákona. 

Zásady odpovědného veřejného zadávání dle § 6 zákona:  

Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek zohlednil povinnost dodržovat zásady 

odpovědného veřejného zadávání, a to do té míry, kterou považuje vzhledem k povaze a 

smyslu zadávané zakázky, při zachování zásad rovného přístupu, zákazu diskriminace a 

přiměřenosti, za možnou.  

1) Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zohledněna v obligatorním návrhu 

smlouvy o dílo, zejména v rámci povinností zhotovitele.  

2) Podmínka environmentálně odpovědného zadávání byla zohledněna v rámci celého 

projektového záměru tak, aby dopady na životní prostředí byly co nejnižší.  

3) Podmínka inovací byla zohledněna zejména v přípravné fázi zakázky. Zadavatel 

důkladně posoudil vstupy a cílové výstupy zakázky/plnění, zejména v souvislosti se 

zásadou hospodárnosti, přiměřenosti a transparentnosti. Zadavatel získá realizací 

veřejné zakázky pokrytí výrazně rychlejší a spolehlivější sítí, která umožní lepší 

přenos zvuku i dat veškerým mobilním zařízením (mobilní telefony, lékařské a 

sesterské tablety s integrovaným NIS atd.) a vybrané zdravotnické technice,  

používané zadavatelem. Díky rychlejší a spolehlivější 5G síti bude možný rozvoj 

telemedicíny nebo virtuální reality pro vzdálené lékařské konzultace a výukové 

programy. 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  7 

 

2.3.  Identifikace osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 

Společnost Tenosol group s.r.o., se sídlem Zábranská 199, Sedlčánky, 250 88 Čelákovice, 

IČO: 02255910, se podílela na zpracování zadávací dokumentace včetně všech povinných 

příloh.  

2.4.  Dostupnost zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace, obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, jsou uveřejňovány v souladu 

s ustanovením § 96 zákona na profilu zadavatele, viz odkaz: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. Zde je ZD ode dne vyhlášení zakázky 

uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová část i ostatní části), včetně aktualizovaných verzí 

dokumentů.  

Dodavatel je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro případ uveřejnění nových 

informací a dokumentů. Zadavatel doporučuje registraci dodavatele na profilu, zadáním 

kontaktního emailu pro odebírání zpráv a upozornění, týkajících se daného zadávacího 

řízení. Pouze registrovaný dodavatel dostává upozornění k průběhu zadávacího řízení, a 

pouze plně registrovaný a ověřený uživatel může do elektronického nástroje vložit nabídku. 

Za správnost a úplnost zadaných kontaktních údajů odpovídá dodavatel.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky 

včetně příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

2.5.  Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez žádosti dodavatele. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele v souladu s ustanovením  

§ 98 odst. 1 zákona nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace 

dle ustanovení § 98 zákona. Písemná žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

se podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele, v českém jazyce.  

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek.  

Pokud není žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, nemusí 

zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud je však přesto poskytne, 

nemusí dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 1 zákona.  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  8 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena:  

• prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (profil zadavatele) – 

preferovaný způsob  

• prostřednictvím datové schránky (4srk6jw)  

• e-mailem (pouze uvedené kontaktní osoby).  

Vysvětlení/změny/dodatečné informace k zadávací dokumentaci budou uveřejněny stejným 

způsobem a na stejném místě jako zadávací dokumentace, tj. elektronicky, neomezeně a 

přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele. Vážným zájemcům o účast v zadávacím 

řízení je důrazně doporučeno aktivovat odběr upozornění na změny. Upozornění nalezne v 

sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ odběr upozornění na změny v zadávacích 

podmínkách.  

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce. 

V případě dotazů nebo problémů můžete kontaktovat mailto:verejnezakazky@jihnem.cz. 

Kontaktní osoba pro vysvětlení a dodatečné informace k zadávací dokumentaci:  

Jméno a příjmení: Mgr. Lubor Šída 

Telefon: +420 734 122 886 

E-mail: sida@aksu.cz  

 

2.6. Práva zadavatele ve veřejné zakázce  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zadávací podmínky změnit,  

• nevracet dodavatelům podané nabídky, 

• neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím 

řízení, pokud není v ZZVZ stanoveno jinak, 

• ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 

https://ezak.jihnem.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:verejnezakazky@jihnem.cz
mailto:sida@aksu.cz


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  9 

 

• zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené v ustanovení § 127 

ZZVZ, 

• zrušit zadávací řízení a neuzavřít smlouvu o dílo v případě nezískání finanční 

podpory v rámci dotačního projektu „Pilotní aplikační řešení elektronizace 

zdravotnické péče Nemocnice Strakonice, registrační číslo: 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_156/0011402“, jehož součástí je zadávaná veřejná 

zakázka, a který byl registrován v rámci Národního plánu obnovy z fondů 

Evropské unie.  

• zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který 

je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, 

subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 

50 % přímo či nepřímo vlastněný některým ze subjektů 

uvedených v písmeni a), nebo  

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze 

subjektů uvedených v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na 

přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576, 

• zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy 

nahlásil veškeré poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří 

spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele 

není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném 

případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem. 

2.7. Další podmínky veřejné zakázky: 

• Zadavatel nepožaduje jistotu. 

• V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 

zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 

v návrhu smlouvy. 

• Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  10 

 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

• Zadavatel zohledňuje varování NÚKIB ze dne 17. 12. 2018, sp. zn. 110-

536/2018, č. j. 3012/2018-NÚKIB-E/110 (dále také jen „varování NÚKIB“). 

Pro zajištění této povinnosti zadavatel v souladu s § 4 odst. 4 ZKB a § 37 odst. 

1 písm. b) zákona provede hodnocení rizik ve smyslu § 2 písm. d) vyhlášky č. 

82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 

incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 

bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen 

„VKB“), nabízeného řešení. V případě, že nabízené zboží (žádná jeho položka) 

neobsahuje produkty uvedené ve varování NÚKIB, tj. nabízené řešení 

neobsahuje žádné technické ani programové prostředky společností Huawei 

Technologies Co., Ltd. Šen-čen, Čínská lidová republika, nebo ZTE Corporation, 

Šen-čen, Čínská lidová republika, ani jejich dceřiných společností, prohlásí 

účastník zadávacího řízení tuto skutečnost do své nabídky, tj. doloží v nabídce 

čestné prohlášení, že žádná položka nabízeného řešení neobsahuje žádné 

technické ani programové prostředky společností Huawei Technologies Co., Ltd. 

Šen-čen, Čínská lidová republika, nebo ZTE Corporation, Šen-čen, Čínská 

lidová republika, ani jejich dceřiných společností. Zadavatel upozorňuje, že v 

případě, že po uzavření smlouvy vyjde najevo, že toto čestné prohlášení 

neodpovídá skutečnosti, bude oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

3.1.  Předmět plnění  

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je:  

a) výstavba a provoz privátní 5G sítě (5G MPN), dle specifikace uvedené v Příloze 

č. 3 – Technická specifikace předmětu plnění,  

b) bezplatný záruční servis pro všechny dodané prvky, dle záručních podmínek 

specifikovaných zadávací dokumentací,  

c) garance pozáručního servisu 5G sítě včetně příslušenství, po dobu minimálně 5 

let, dle servisních podmínek specifikovaných v Příloze č. 5 – Návrh smlouvy o dílo. 

 

Předpokládá-li účastník zadávacího řízení, že bude při realizaci plnění ze smlouvy nutná 

spolupráce s oddělením IT zadavatele, požaduje zadavatel, aby byl v nabídce účastníka 

specifikován budoucí rozsah této spolupráce tak, aby bylo možné v dostatečném předstihu 

alokovat zdroje na straně zadavatele.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  11 

 

Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 

osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je účastník oprávněn 

navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat technické a 

funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.  

V případě potřeby či pochybností si zadavatel vyhrazuje právo požádat účastníka o dodání  

prohlášení/garanci výrobce, že nabízené zařízení/materiál splňuje definované vlastnosti a 

bezplatné předvedení nabízeného předmětu na pracovišti zadavatele, za účelem posouzení, 

zda jsou splněny požadavky na předmět plnění.  

3.1.1. Implementace 5G sítě v prostorách zadavatele  

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění veřejné zakázky pokrytí vybraných ploch, 

budov, jednotlivých pater a dílčích prostor nemocnice privátní 5G sítí pro účely 

připojení zdravotnických zařízení, senzorických zařízení případně robotů a 

zdravotnického personálu. 

Vybrané budovy, které požaduje zadavatel pokrýt indoor pokrytím jsou: 

• budova 10 (pavilon operačních oborů),  

• budova 11 (pavilon interních oborů), 

• budova 16 (pavilon N.O.R.D). 

Nová 5G síť zajistí vysokorychlostní a bezpečnou mobilní konektivitu pro zdravotnický 

personál při přístupu k elektronické zdravotní dokumentaci pacientů a zároveň umožní 

v místech, kde to nedovoluje stávající fyzická (kabelová) infrastruktura připojení 5G 

kamer, pro zajištění monitoringu a zajištění bezpečnosti jak pacientů, tak personálu. Síť 

bude určena pro připojení mobilních koncových zařízení, a to zejména tabletů a 

mobilních čteček QR / čárových kódů v rámci elektronizace NIS (Nemocniční 

informační systém). Bude poskytovat dostatečnou kapacitu a zároveň bezpečnost 

s ohledem na ochranu osobních údajů pacientů a dodržování bezpečnostních standardů 

ve zdravotnictví. 

Součástí implementace 5G sítě je dodání veškeré technologie (HW i SW komponent) 

potřebné pro provoz systému tak, aby byl kompletní a plně funkční. V rámci předmětu 

plnění požaduje zadavatel také provedení všech montážních či instalačních prací a 

zapojení veškerých prvků do funkční infrastruktury.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  12 

 

Veškeré podrobné informace, podmínky a požadavky k předmětu plnění jsou uvedeny 

v Příloze č. 3 – Technická specifikace předmětu plnění.  

3.1.2. Bezplatný záruční servis  

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění záruku za jakost dodaného díla. Pro 

implementaci nové 5G sítě požaduje záruční dobu minimálně 24 měsíců od akceptace a 

předání díla.  

Během záruční doby musí dodavatel garantovat, že dodané dílo/zboží bude plně funkční  

bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, 

eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má zařízení 

splňovat, a které se na dané zařízení vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem 

či dodavatelem.  

Dodavatel se zavazuje k provádění preventivních kontrol všech dodaných prvků během 

jejich záruční doby, včetně kontroly kvality, kalibrace a nastavení zařízení dle pokynů 

výrobce. Dále je povinen k provádění povinných bezpečnostně technických kontrol v 

souladu s požadavky příslušných předpisů v platném znění, včetně elektrické revize. 

Veškeré náklady budou zahrnuty v kupní ceně díla. 

3.1.3. Pozáruční servis 

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění od vybraného dodavatele garanci 

provádění autorizovaného pozáručního servisu 5G sítě včetně příslušenství, a to po dobu 

minimálně 5 let od skončení záruční doby. Servisní činnost bude prováděna v rozsahu, 

nutném pro řádný a bezporuchový provoz dodané 5G sítě, podle technické dokumentace 

výrobce a platných právních předpisů.  

Po skončení záruční doby dodaného zařízení bude uzavřena samostatná servisní 

smlouva, jejímž předmětem bude pozáruční servis dodané 5G sítě dle sjednaných 

servisních podmínek, za sjednané ceny jednotlivých servisních úkonů.  

Podrobné informace k pozáručnímu servisu 5G sítě jsou uvedeny v Příloze č. 5 

zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo. 

3.2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota předmětu plnění: 12 443 500,00 Kč bez DPH   

Předpokládaná hodnota předmětu plnění je zároveň stanovena jako cena maximálně 

přípustná, kterou není možno překročit. Případné překročení maximální ceny bude 

důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  13 

 

3.3.  Klasifikace předmětu plnění  

Kód CPV – dodávky:  

• 32410000-0 – Místní sítě  

• 32412120-1 – Intranetové sítě  

Vedlejší kód CPV – služby:  

• 50530000-9 – Opravy a údržba strojů a zařízení  

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

4.1.  Doba plnění  

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena dnem nabytí účinnosti smlouvy 

o dílo (dnem zveřejnění v Registru smluv). Doba plnění veřejné zakázky je stanovena 

maximálně do 30. 11. 2025. K prodloužení tohoto termínu může dojít pouze na základě 

dohody smluvních stran při splnění podmínek dle § 222 ZZVZ pro tzv. nepodstatnou změnu 

závazku a současně v případě, že ze strany dotačního titulu NPO a kontrolního orgánu dojde 

k prodloužení fyzické realizace projektu a budou zajištěny odpovídající podmínky tak, aby 

bylo v případě potřeby možno ze strany zadavatele požádat o prodloužení termínu 

dokončení projektu. 

4.2.  Místo plnění  

Místem plnění je sídlo zadavatele:  

Nemocnice Strakonice, a.s. na adrese Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 1. 

4.3.  Prohlídka místa plnění  

Vzhledem k povaze předmětu plnění zadavatel umožňuje účastníkům prohlídku místa 

plnění. Ta se uskuteční dne 16. 7. 2025, od 10:00 hodin. Sraz účastníků prohlídky bude v 

prostorách hlavního vstupu Nemocnice Strakonice a.s., Radomyšlská 336, 386 01 

Strakonice 1. Zájemci o prohlídku místa plnění jsou povinni nahlásit svoji účast nejpozději 

do 15. 7. 2025 do 12:00 hodin na kontaktní email: sida@aksu.cz .  

Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím 

podmínkám, je dodavatel povinen vznést tento dotaz oficiálně v podobě žádosti o dodatečné 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b360f4992aec3:0xd69c6c6de8f7463b?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b360f4992aec3:0xd69c6c6de8f7463b?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b360f4992aec3:0xd69c6c6de8f7463b?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:sida@aksu.cz


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  14 

 

informace, v souladu s článkem 2.4 této zadávací dokumentace  

 

5. Lhůty zadávacího řízení  

Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 zákona. Zadávací lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, činí 3 měsíce ode dne 

následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek  

6.1.  Lhůta pro podání nabídek  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, 

tj. do termínu uveřejněného na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně v elektronické 

podobě zadavateli, na základě zadávacích podmínek. Dodavatel může podat v zadávacím 

řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci.  

6.2.  Pozdní podání nabídky  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 

stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 

řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího 

řízení.  

6.3.  Místo pro podání nabídek  

Nabídku je možno podat pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele:  

• musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, 

prostřednictvím elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému 

E-ZAK https://ezak.jihnem.cz/contract_index.html 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_index.html


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  15 

 

• nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž účastník vloží na profil 

zadavatele buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží 

jednotlivé požadované dokumenty zvlášť  

• podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce: 

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce.  

V případě dotazů nebo problémů můžete 

kontaktovat verejnezakazky@jihnem.cz. 

6.4.  Otevírání nabídek  

Otevírání všech řádně podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek se bude řídit ustanoveními dle § 108 a § 109 zákona. Zadavatel 

neumožňuje zástupcům účastníků zadávacího řízení účastnit se osobně otevírání nabídek.  

 

7. Obsah a zpracování nabídky  

7.1.  Obsah nabídky  

• Titulní strana  

• Krycí list nabídky – obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele, 

kompletní cenovou nabídku (Příloha č. 1 zadávací dokumentace)  

• Kvalifikační dokumentace – veškeré platné doklady prokazující způsobilost 

dodavatele (dle podmínek uvedených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace, 

účastníkem doplněné Přílohy č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 zadávací dokumentace)  

• Technická specifikace předmětu plnění – účastníkem doplněná Příloha č. 4 

zadávací dokumentace dle požadavků zadavatele, uvedení typového označení 

a označení výrobce ke každé dodávané položce  

• Návrh smlouvy o dílo – doplněný o identifikační a cenové údaje, včetně 

doplněných příloh smlouvy (Příloha č. 5 zadávací dokumentace)  

• Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím EU – doplněná a podepsaná Příloha 

č. 10 zadávací dokumentace  

• Další dokumenty požadované zadávací dokumentací anebo dle uvážení 

https://ezak.jihnem.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:verejnezakazky@jihnem.cz


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  16 

 

účastníka 

7.2.  Zpracování nabídky  

Účastník musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu  

s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 

dokumentaci.  

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně, všechny požadované dokumenty 

musí být v českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do 

jazyka českého (povinnost překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce nebo 

v případě prokazování vzdělání dokladů v latinském jazyce). Všechny tisky a kopie musí 

být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele 

uvést v omyl.  

Účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.  

7.3.  Varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

7.4.  Nabídková cena  

Nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky bude uvedena v českých korunách bez 

DPH a bude vyčíslena jako absolutní částka za předmět plnění, zahrnující veškeré náklady, 

potřebné ke kompletní realizaci veřejné zakázky v souladu s článkem 3 této ZD. V této 

nabídkové ceně musí být započtené veškeré náklady, rizika, zisky a finanční vlivy (např. 

inflace) po celou předpokládanou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena zahrnuje zejména:  

• plánování a návrh 5G MPN, včetně projektové dokumentace 

• zajištění dodávky, instalace a konfigurace privátního CORE v režimu HA 

• zajištění dodávky a instalace a konfigurace 5G radiových stanic, sloužících 

pro pokrytí vybraných budov 

• vybudování potřebné infrastruktury pro provoz 5G MPN 

• dodávka SIM karet v počtu 200 ks 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  17 

 

• záruční servis pro privátní 5G síť včetně příslušenství 

• pozáruční servis po dobu 60 měsíců 

 

8. Hodnocení a posouzení nabídek  

8.1.  Hodnocení nabídek  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 114  

odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení nabídek bude provedeno v 

souladu s § 119 zákona.  

Účastník je povinen v krycím listu nabídky vyplnit všechny požadované údaje v daném 

členění. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna ani doplňována 

o informace, které jsou předmětem hodnocení!  

8.2.  Způsob hodnocení  

Nabídky budou hodnoceny na základě kritéria celkové nabídkové ceny za předmět plnění 

bez DPH, kde je rozhodná nabídková cena uvedená v krycím listu nabídky (Příloha č. 1 

zadávací dokumentace), kterou účastník vyplní a předloží ve své nabídce.  

Dílčí kritéria hodnocení:  

 

Kritérium 

 

Váha 

 

Celková nabídková cena za předmět 

plnění bez DPH 

 

100 % 

 

Jako vítězná bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět 

plnění bez DPH. V případě shodných částek u dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém 

pořadí nabídek los za účasti notáře a těch účastníků, jejichž nabídky obsahovaly shodné 

hodnoty.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  18 

 

8.3. Mimořádně nízká nabídková cena  

V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat 

dodavatele k zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky považovat za mimořádně nízkou. Písemná výzva 

bude obsahovat důvod, proč zadavatel považuje nabídkovou cenu dodavatele za mimořádně 

nízkou. Zadavatel vezme písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

dodavatele v úvahu pouze v případě, že bude taková cena zdůvodněna objektivními 

příčinami, a to ekonomickými aspekty nebo výjimečně příznivými podmínkami, které má 

(nebo bude mít) dodavatel k dispozici. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

která nebyla účastníkem zadávacího řízení řádně zdůvodněna. 

8.4.  Posouzení nabídek  

Zadavatel nejprve provede hodnocení všech přijatých nabídek dle výše uvedeného způsobu, 

ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude následně posouzena z hlediska splnění podmínek 

účasti, splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. V 

případě, že zadavatel shledá v nabídce rozpory proti stanoveným podmínkám, vyžádá si 

jejich objasnění, doplnění, popřípadě předvedení nabízeného předmětu plnění. Pokud 

dodavatel na žádost zadavatele ve stanovené lhůtě neodpoví, bude to důvodem k vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. To platí i v případě, pokud objasnění či doplnění  

nabídky obsahuje nesprávné, nepravdivé či neúplné údaje nebo doklady.  

 

9. Podmínky účasti v zadávacím řízení  

Podmínky účasti, které zadavatel v souladu s § 37 zákona stanovil pro toto zadávací řízení, 

jsou:  

a) podmínky kvalifikace – prokázání základní a profesní způsobilosti, technická 

kvalifikace  

b) technické podmínky vymezující předmět plnění  

c) obchodní a platební podmínky.  

9.1.  Podmínky kvalifikace  

Požadavkům na způsobilost a kvalifikaci dodavatelů se podrobně věnuje Příloha č. 2 této 

zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  19 

 

Rozsah požadavků na způsobilost a kvalifikaci jsou stanoveny v souladu s ustanovením  

§ 73 zákona.  

9.2.  Technické podmínky předmětu plnění  

Technické podmínky se vztahují k nabízenému předmětu plnění a účastník zadávacího 

řízení je povinen předložit ve své nabídce veškeré požadované údaje/doklady, které tento 

předmět plnění podrobně specifikují. Jedná se o:  

a) Popis technického řešení:  

• účastník je povinen předložit ve své nabídce popis technického řešení 

implementace 5G sítě v místě plnění zadavatele, včetně detailního popisu všech 

dodaných a zapojených prvků soustavy,  

• účastník je povinen specifikovat ve své nabídce očekávanou součinnost 

zadavatele tak, aby bylo možné v dostatečném předstihu alokovat zdroje na 

straně zadavatele,  

• účastník je povinen akceptovat a dodržet veškeré zásady, stanovené v externí 

bezpečnostní politice zadavatele, viz odkaz: 

https://www.nemst.cz/document/dokumentace/bezpecnostni_politiky_web.pdf  

b) Technické/produktové listy nabízeného předmětu plnění, a v nich uvést 

minimálně:  

• výrobce a typové označení položek předmětu plnění,  

• vyobrazení odpovídající realitě,  

• technický popis položky,  

• instalační požadavky pro připojení zařízení.  

Z předložených informací musí být zřejmé, že nabízený předmět plnění jednoznačně 

splňuje minimální technické parametry stanovené zadavatelem v Příloze č. 3 

Technická specifikace předmětu plnění.  

c) Harmonogram realizace veřejné zakázky/projektu:  

• účastník je povinen předložit ve své nabídce harmonogram kompletní realizace 

předmětu plnění, ve kterém uvede konkrétní termíny provedení jednotlivých 

https://www.nemst.cz/document/dokumentace/bezpecnostni_politiky_web.pdf


 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  20 

 

úkonů a konečného předání díla, přičemž předložený harmonogram realizace 

veřejné zakázky musí dodržet následující podmínky:  

o realizace předmětu plnění musí být zahájena ihned po nabytí účinnosti 

smlouvy zveřejněním v registru smluv  

o předání a akceptace díla musí být naplánováno nejpozději do 30. 11. 2025, s 

ohledem na termín konečného vyúčtování dotačního projektu.  

9.3.  Obchodní a platební podmínky  

Zadavatel stanovuje obchodní a platební podmínky formou obligatorního návrhu smlouvy 

o dílo, který je Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

Účastník do návrhu smlouvy doplní pouze své identifikační údaje, cenové údaje a případně 

další místa zadavatelem vyznačená k doplnění. Jakékoliv jiné změny, doplňování či úpravy 

obchodních podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou 

případů, kdy změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo 

změny zadávacích podmínek.  

Účastník souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. Zadavatel nebude 

poskytovat dodavateli zálohy.  

Po předání kompletního předmětu plnění v místě plnění je dodavatel oprávněn vystavit 

fakturu na dodané dílo/zboží. Tato faktura pak bude dodavateli uhrazena v termínu 

splatnosti. Doba splatnosti faktury musí být stanovena minimálně na 30 dní od data jejího 

doručení zadavateli.  

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. U všech účetních 

dokladů spojených s realizací veřejné zakázky je nutné uvést název a registrační číslo 

dotačního projektu. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 

zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž 

se tak dostane do prodlení se splatností.  

 

10.  Kvalifikace dodavatele  

Kvalifikační podmínky slouží jako podklad pro prokázání splnění způsobilosti dodavatelů v 

otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v rámci 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky.  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  21 

 

10.1. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

. 

Podrobné požadavky na kvalifikaci dodavatelů a způsoby prokázání kvalifikace jsou 

uvedeny v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace. 

 

11.  Podmínky uzavření smlouvy  

11.1. Předložení povinných dokladů  

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřenou 

kopii všech dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy a pokud 

jej k tomu zadavatel vyzve.  

11.2. Identifikace skutečného majitele  

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 

skutečných majitelů“) v souladu se zněním § 122 odst. 5) ZZVZ.  

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 

výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, k předložení dokladů ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, v 

souladu se zněním § 122 odst. 6) ZZVZ.  

11.3. Zákaz zadání veřejné zakázky  

Před uzavřením smlouvy je zadavatel povinen prověřit, zda nejsou u vybraného dodavatele, 

případně poddodavatele, naplněny podmínky uvedené v § 39 a § 48a ZZVZ. Pokud ano, je 

v takovém případě povinen dodržet následující postup:  

1) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí.  

Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na:  

• účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím 

řízení, nebo  



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  22 

 

• vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení.  

Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na poddodavatele:  

• účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení 

poddodavatele, nebo  

• vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele.  

2) Na základě požadavku zadavatele podle bodu 3 musí účastník zadávacího řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího 

řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky.  

S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a 

podepsanou Přílohu č. 10 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím.  

 

12.  Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

12.1. Forma komunikace  

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v 

zadávacím řízení musí mít písemnou formu v elektronické podobě.  

12.2. Komunikace dodavatele se zadavatelem  

Ostatní písemnosti v zadávacím řízení lze doručit zadavateli pouze jedním z následujících 

způsobů:  

• prostřednictvím profilu zadavatele (aplikace E-ZAK) - preferovaný způsob  

• e-mailem (nutné použít pouze kontaktní údaje uvedené v článku 2 ZD)  

• datovou schránkou.  

Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 

doručení elektronické zprávy.  

12.3. Komunikace zadavatele s dodavatelem  

Veškeré dokumenty a informace, související s daným zadávacím řízením, bude zadavatel v 



 

 

  
  

 
ZD – Podmínky zadávacího řízení k VZ0001  23 

 

souladu s § 211 zákona doručovat účastníkům výhradně písemně v elektronické podobě, 

pomocí elektronických nástrojů:  

• prostřednictvím profilu zadavatele (aplikace E-ZAK)  

• e-mailem  

• datovou schránkou.  

 

Ve Strakonicích  

dle data elektronického podpisu 

 

 

…………………………………………………………………………………  

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva Nemocnice Strakonice, a.s. 


		2025-07-01T10:32:56+0200
	MUDr.Bc. Tomáš Fiala




